G STAVO DE OLIVE  IRA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15 420-000 - GUARACI - SP

REQUERIMENTO N°. 22/2019

Senhor Presidente:

ri‘k.)
fif a2 ((9

	Hs

REQUEIRO,ouvido o Plenário, que esta Edilidade

encaminhe um ofício à Diretoria Municipal do Meio Ambiente, para

que se faça um plano de recuperação da vegetação localizada em

frente à Fazenda Copacabana, na Vicinal "João  Romero  Lopes".

É importante citar que tal ação ajudará a

recuperar a mata, que, por ocasião de incêndio, se encontra

devastada. O presente tem, portanto, o intuito de preservar o

meio ambiente e as espécies nativas, sem gerar custo ao

Município.

Vale lembrar que se trata de uma reiteração de

pedido já feito, necessitando, com urgência, ser atendido, tendo

em vista que, nos dias atuais, há muitas pessoas e empresas

também querendo participar, de forma voluntária, na ação de

recuperação acima mencionada.

Câmara Municipal de Guaraci, 28 de maio de

2019.

Vereador

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

	Page 1